
EGEDAL SENIORRÅD 

 
Den 29. februar 2024 

 
Til Klima-, Teknik- og Miljøudvalget ved formand Bo Brøndum Pedersen 

Egedal Byråd ved borgmester Vicky Holst Rasmussen 
 

Ang.: Moms og affaldstakster for perioden 1. januar 2012 til og med 31. december 2024 
Styresignal - Momslovens § 3, stk. 2, nr. 2 og 3 - kommunale renovationsydelser - Genoptagelse 

 

Vedr.: Seniorrådet anmoder udvalget og Byrådet om genoptagelse af sagen. 
Jf. Seniorrådets Styrelsesvedtægt §4. Kompetence, stk. 2.: 

”Seniorrådet kan tage alle spørgsmål om anliggender på det ældrepolitiske område op til drøftelse. 
Dette gælder både spørgsmål af generel karakter, og spørgsmål udsprunget af konkrete sager.” 

Egedal Seniorråd har med interesse læst referatet fra udvalgsmødet den 7. februar 2024 ad punkt 
12. Orientering. Til mødet i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget den 6. marts 2024. 

Moms og affaldstakst 
Skattestyrelsen har fastsat en ny praksis for, hvornår der skal indregnes moms på affaldsområdet. For Egedal Kommune 
medfører praksisændringen overordnet set, at der ikke længere kan opkræves moms ved levering af renovationsydelser 
til borgere og private grundejerforeninger. 

 
På baggrund af den nye praksis, skal der tages stilling til, om kommunen vil søge SKAT om genoptagelse af den 
momsbetaling, som er sket tilbage fra 1. januar 2012 og til 2023. Fristen for anmodning om genoptagelse er senest 6 
måneder efter offentliggørelsen af den nye praksis, hvilket er inden udgangen af den 3. maj 2024.  

 
Den nye praksis er kompleks, og der er stadig mange usikkerheder, der skal afklares. Administrationen arbejder på at 
præsentere en beslutningssag til mødet i april med en uddybende beskrivelse af, hvordan kommunens krav forventes 
opgjort, og om der skal anmodes om genoptagelse. 

 
Praksisændringen får virkning fra det tidspunkt, hvor kommunen for første gang har mulighed for at regulere affalds- 
takster efter offentliggørelsen af styresignalet. Da affaldstaksterne for 2024 allerede er vedtaget, betyder det i praksis, at 
taksterne fra den 1. januar 2025 skal opkræves uden moms. 

 

Seniorrådet har behandlet ovennævnte sag på rådets møde den 29. februar 2024 og godkendt 
følgende indstilling til Klima-, Teknik- og Miljøudvalget og Egedal Byråd: 

• At sagen genoptages overfor SKAT med krav om tilbagebetaling af 25% moms til borgerne og 
private grundejerforeninger i Egedal Kommune fra 1. januar 2012 til og med den 31. december 
2024; dvs. en periode på 13 år. 

• At Egedal Kommune som fakturaopkræver overfor borgerne og private grundejerforeninger 
tilbagebetaler momsen inklusiv rentegodtgørelse i 2025 for perioden 1. januar 2012 til og med 
31. december 2024; - ellers får mange ældre borgere i Egedal ikke glæde af tilbagebetalingen i 
levende live, som de uberettiget har betalt moms i 13 år. 

• At Egedal Kommune ikke anvender muligheden og indregner det tilbagebetalte momsbeløb 
inklusiv rentegodtgørelse ved fastsættelsen af fremtidige affaldsgebyrer over en fastsat årrække. 

• At affaldstaksterne fra og med 2025 er uden 25% moms og efter princippet ”hvile-i-sig-selv”. 

• Landsskatteretten her i en kendelse af 21. oktober 2020 fastslået, at der ikke skal opkræves 
moms. Seniorrådet ønsker oplyst skriftligt, om Egedal Kommune har indbetalt moms til skat i 
perioden 2021 – 2024; dvs. i 4 år eller er momsindbetalingen gået i kommunens kasse. 

På vegne af 
Egedal Seniorråd 
Bjarne Larsen 
Formand 


